
 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PIETRAMELARA 
CENTRO TERRITORIALE  PERMANENTE ISTRUZIONE IN ETA’ ADULTA 

Via San Giovanni n. 1 - 81051  Pietramelara (CE) 

Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 

E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Prot.n. 930         Pietramelara, 17/04/2019 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 

2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. 

Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi 

di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di 

sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma 

Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-262 ESSERE CITTADINI EUROPEI OGGI 

CUP D27I18000650006 

 

10.2.3B-FSEPON-CA-2018-224 SPEAK UP  

CUP D27I18000640006 
 

All’Albo on line  

 
OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre trasporto alunni Napoli 14/05/2019.  

 

 

Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A 

Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 

linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), 

anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - 

Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale 

Autorizzazione progetto codice:. 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-224 SPEAK UP 
 

 

 

RIAVVISATO che si rende necessario acquistare servizi per il funzionamento del Progetto" Speak Up" 10.2.2A-

FSEPON-CA-2018-224; 

VISTO la necessità di acquistare materiale/servizi per il funzionamento del Progetto; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture) il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;  

VISTA la disponibilità di bilancio;  

 

DETERMINA 

 

Art.1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  

Art. 2  

Si decreta l'avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in economia- affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.36 del D.L.50/2016 e art.34 del D.I.44/2001, per il servizio di trasporto alunni di cui all’oggetto per un importo 

massimo di € 500,00.  

 

Art. 3  

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del provvedimento.  

 

Art. 4  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. Vincenzo Di Lauro.  

 

Art. 6  

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Vincenzo Di Lauro) 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 

 


